до 100 тыс.

ДОГОВОР

г. Оренбург

 «_____» _______________ 20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный педагогический университет» (ФГБОУ ВПО «ОГПУ»)  (далее Исполнитель) на основании лицензии ААА № 002019, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 05.10.11 г. на срок: бессрочно,  в лице ректора С.А. Алешиной, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

,
в лице ___________________________________________________________________________________, действующей на основании __________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» обязуется оказывать образовательные услуги (обучение) - подготовку, переподготовку и повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных учреждений в соответствии с социальным заказом «Заказчика» (приложение № 1 к настоящему договору).

1.2. Сроки выполнения услуг:  с _______________________________20_____г. по ____________________________20_____ г.,
 в соответствии с  календарным учебным графиком «Исполнителя».
2. Обязательства Сторон.

2.1. «Заказчик»:

2.1.1. Представляет в «Университет» до_____________________________ количественный социальный заказ в соответствии с установленной формой (приложение № 1) за счет средств областного, муниципального бюджета и внебюджетных средств.

2.1.2. Формирует социальный заказ на основании размера стоимости обучения одного слушателя указанного в настоящем договоре (приложение № 1).
2.1.3. Представляет «Исполнителю» до ________________________ поименный социальный заказ в электронном виде в соответствии с установленной формой.

2.1.4. Обеспечивает выполнение социального заказа (обеспечивает направление слушателей на обучение в соответствии с календарным учебным графиком «Исполнителя»).

2.1.5.
При невозможности обеспечить выполнение социального заказа (в частности, неявка слушателя, вошедшего в заказ, на обучение по объективной причине), своевременно (за 2 недели до начала обучения) ходатайствовать перед «Исполнителем» о замене слушателя либо обосновать невозможность такой замены. В случае невыполнения данной обязанности «Заказчик» несет ответственность в соответствии с настоящим договором.

2.1.6.
Сохраняет за слушателями среднюю заработную плату, оплачивает командировочные расходы в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.1.7. Заключает договор с ГУ «Региональный центр развития образования» (г. Оренбург, ул. Пушкинская, 24, тел. ________________, факс ____________________) о предоставлении в установленном порядке мест в общежитии для слушателей на период обучения.

2.1.8.
Формирует муниципальный банк данных «Педагогические кадры» и информирует ГУ «Региональный центр развития образования» об изменениях для обновления регионального банка данных «Педагогические кадры».

2.1.9.
Обязуется оплатить оказываемые образовательные услуги в сумме и порядке установленном в настоящем договоре.

2.1.10.
В случае выезда работников Исполнителя на территорию Заказчика, для оказания образовательных услуг в соответствии с настоящим договором, Заказчик обязуется обеспечить их проживание в жилом помещении в границах пункта назначения по командировке (населенного пункта) с расходами за найм в размерах, определенных нормативно – правовыми актами РФ для бюджетных организаций.

2.2. «Исполнитель»:
2.2.1. Представляет «Заказчику» информацию об образовательных услугах.

2.2.2. Обеспечивает качество образовательных услуг. Качество услуг должно соответствовать требованиям образовательных стандартов, учебным планам, программам, утвержденным Исполнителем, иным нормативно – правовым актам в данной сфере.
2.2.3. Обеспечивает образовательный процесс в соответствии с утвержденными учебным планом, программами.
2.2.4. Устанавливает размер стоимости обучения одного слушателя (приложение № 1).

2.2.5. Устанавливает количество слушателей обучающихся за счет средств федерального бюджета.
2.2.6. Выдает по окончанию обучения соответствующий документ.
3. Цена договора и порядок оплаты.
3.1.
Сумма договора определяется в соответствии с социальным заказом (приложение № 1) и ориентировочно составляет

(

)

3.2. При увеличении объема услуг (в том числе, увеличении количества обучающихся) возможно изменение цены по действующим на тот момент тарифам Исполнителя.

Изменение цены возможно в иных случаях по соглашению сторон.

При обеспечении Заказчиком проживания в жилом помещении работников Исполнителя, в случае их выезда на территорию Заказчика, с расходами за найм свыше размеров, определенных нормативно – правовыми актами РФ для бюджетных организаций, Исполнитель имеет право изменить размер стоимости обучения одного слушателя и сумму договора в одностороннем порядке.

Об этом Заказчику сообщается телефонограммой или по факсу и направляется соответствующее письмо. Изменение стоимости и суммы вступает в силу с момента извещения Заказчика телефонограммой или по факсу.

Исполнитель имеет право изменить размер стоимости обучения одного слушателя и сумму договора в одностороннем порядке, в случае изменения нормативно–правовых актов РФ и соответственно размеров командировочных расходов (суточных, расходов на проезд, расходов по найму жилого помещения и т.д.), расходов на заработную плату (оплату труда) и иных составляющих размера стоимости обучения одного слушателя.
Об этом Заказчику сообщается телефонограммой или по факсу и направляется соответствующее письмо. Изменение стоимости и суммы вступает в силу с момента извещения Заказчика телефонограммой или по факсу.

3.3.Заказчик осуществляет оплату Исполнителю выполненных по настоящему договору услуг в следующем порядке:

- предоплата – _________________________________________________________________от суммы договора (п.3.1.) и оплачивается перечислением на счет Исполнителя в течение 30 дней с момента вступления в силу настоящего договора.

- оставшаяся сумма - ежеквартально за выполненные услуги на основании выставленного счета.

Оплата производится перечислением на счет Исполнителя.

По соглашению сторон возможны иные формы расчетов.

4. Срок действия договора и другие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания «Сторонами», и действует с ________________________________20___ г. по ________________________________ 20___ г.

5. Ответственность Сторон

5.1.
В случае нарушения «Заказчиком» положений настоящего договора «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, уведомив «Заказчика» за 2 недели.
5.2.
Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1.
В соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора.

7. Заключительные положения.
7.1. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.2. Ответственными лицами за исполнение договора назначаются:
· «Исполнитель» _______________________________________________ тел. __________________________;

· «Заказчик» ___________________________________________________ тел __________________________

7.3.
Дополнительные соглашения и приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.  Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	           Заказчик

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность)
_______________/________________________

      (подпись)
(Ф.И.О.)

                      М.П.

	                     Исполнитель

460884, г. Оренбург, ул. Советская, 19

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный педагогический университет» (ФГБОУ ВПО «ОГПУ»)

Тел. (факс), 77-80-52, 77-80-48

ИНН  5610036423   КПП  561001001 УФК по Оренбургской области (ФГБОУ ВПО «ОГПУ»
л/с 20536Х94397)

р/сч 40501810500002000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области г.Оренбурга

БИК 045354001

ОКАТО 53401364000

Назначение платежа

код доходов (000 000 00000 00 0000 130)

 Обучение на курсах повышения квалификации по

дог. №_________от « _____ »______________ 20     г.

сч./ф. №_______от «______ »  _____________ 20     г.

Ректор ФГБОУ ВПО «ОГПУ»

_________________/  ____С.А. Алешина______________
      (подпись)                                        (Ф.И.О.)

                   М.П.

Приложение №1

к _договору  №________________от    « ______»______________________ 20___ г.

Объем услуг

	Вид курсовой подготовки (код курсов)
	Предмет
	Выезд в территорию

(да/нет)
	Количество слушателей
	Размер стоимости обучения одного слушателя
	Сумма

	Итого:

	Заказчик:

______________/_________________/

М.П.
	                     Исполнитель

460884, г. Оренбург, ул. Советская, 19

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный педагогический университет» (ФГБОУ ВПО «ОГПУ»)

Тел. (факс), 77-80-52, 77-80-48

ИНН  5610036423   КПП  561001001 УФК по Оренбургской области (ФГБОУ ВПО «ОГПУ» л/с 20536Х94397)

р/сч 40501810500002000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области г.Оренбурга

БИК 045354001

ОКАТО 53401364000

Назначение платежа

код доходов (000 000 00000 00 0000 130)

 Обучение на курсах повышения квалификации по

дог. №_________от « _____ »______________ 20     г.

сч./ф. №_______от «______ »  _____________ 20     г.

Ректор ФГБОУ ВПО «ОГПУ»

_________________/  ____С.А. Алешина______________
      (подпись)                                        (Ф.И.О.)

                   М.П.

Приложение  № 2

К договору  №  _________  от «______»_____________________20___ г.

Дополнение к приложению  № 1

	Вид курсовой подготовки (код курсов)
	Предмет
	Дата
 рождения
	Фамилия,  Имя,  Отчество  слушателя

Руководитель учреждения